
L
ENTE

S1'/ILUPPO
AGRICOLO ESA'r

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO
AREA AFFAR! GENERALI E COMUNI- FONDO D! ROTAZIONE

Oggefto: Conferimento al dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del ruolo unico della
dirigenza dell'Amministrazione regionale - dell'incarico di Direttore Generale dell'Ente di
Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R. de|2811212004 n" 17.

PROPOSTA
!L D!RlGENTE

VISTA

la deliberazione n.400 del 1211012012 con la quale la Giunta regionale di governo si e
determinata in merito alla deliberazione E.S.A. n. 17OlC.A. del 1910612012 riguardante il
Regolamento di Organizzazione dell'E.S.A. ex l.r. n.10/2000;

la nota prot. n.38979 del 10/1212012 con la quale l'Assessorato regionale delle Risorse
Agricole ed Alimentari ha comunicato l'esecutiva la deliberazione n. 1701C.A. del
19t06t2012,

la deliberazione n. 196/C.S. del 2711212012 "Attuazione del Regolamento di
Organizzazione dell'Ente di Sviluppo Agricolo della Regione Siciliana ex l.r. 10/2000 -
Definizione delle competenze delle strutture intermedie";

la nota n. 15999 del 06/05/2013 con la quale l'Assessorato Regionale delle Risorse
Agricole ed Alimentari ha comunicato l'esecutività della citata deliberazione n. 196/C.S. del
27t12t2012;

la Deliberazione di Giunta regionale di Governo no 445 del 22 ottobre 2020
"Programmazione strategica degli Enti vigilati dal/Assessorato regionale dell'agricoltura,
dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Ente di Sviluppo Agricolo - Obiettivi
specifici";

il D.P.n.05/Serv.1"/S.G. del 10-01-2023 con il quale, in attuazione della Deliberazione n. 13
del 5 gennaio 2023 della Giunta regionale di Governo, è stato disposto di nominare il dott.
Carlo Domenico Turriciano, Funzionario dell'Amministrazione regionale, Commissario
Straordinario dell'Ente di Sviluppo Agricolo, con i poteri di Presidente e del Consiglio di
Amministrazione, fino all'insediamento degli organi ordinari di amministrazione;

la nota prot. 3581 del 06/03/2025 con la quale il Commissario straordinario dell'Ente -
manifestando l'intendimento di rinnovare l'incarico di Direttore generale dell'Ente di
Sviluppo Agricolo al Dirigente di terza fascia, Dott. Mario Candore, ai sensi dell'art. 10
comma 1 del Regolamento di Organizzazione dell'E.S.A. in continuità alla nomina
intervenuta con Deliberazione n" 12 del 1310412023 - chiede l'assenso dell'Assessore
Regionale dell'agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, gs. arl. 44 della
L.R. 17t2AO4;

la nota Prot. n. 3734/GAB del 10 mazo 2A25, rubricata all'Ente con il n' 3847
dell'1110312025, con la quale l'Assessore Regionale dell'agricoltura dello sviluppo rurale e
della pesca mediterranea esprime l'assenso a detto rinnovo dell'incarico di Direttore
generale al Dott. Mario Candore, così come sancito dall'art. 44 della L.R. 1712004,
confermando la medesima durata contrattuale del contratto in scadenza;

ATTESO

Q.

DETERMTNA COMMTSSARTALE N. 09 oELfi O!, 7 oZ{



h .&r

^TA'-;.'ài§ESA'r
che il Dirigente dott. Mario Candore, nato a Palermo il 13/03/1964 - appartenente alla terza
fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - possiede i requisiti
per la nomina di Direttore generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

PROPONE

di nominare il dott. Mario Candore, nato a Palermo n 1310311964 - Direttore generale
dell'Ente di Sviluppo Agricolo - qualifica di Dirigente di prima fascia - ai sensi del comma
4, ar1.44 della L.R. 17l2OO4;

di ratificare con successivo atto deliberativo la presente determinazione commissariale;

di stabilire che la durata dell'incarico e di anni 2 (due) con decorenza giuridica ed
economica dal 31 matzo 2025;

di definire con successivi atti tutti gli aspetti amministrativi e contabili, nonché la stipula
del contratto di lavoro contenente iltrattamento economico.

IL
Dott.

"ÌGÉ80H"..

2



Oggetto: Conferimento al dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza
dell'Amministrazione regionale - dell'incarico di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo.
Procedure attuative ex arl. 44, comma 4, L.R. del 2811212004 n' 17.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

k POSITIVO

NEGATIVO

Area Affari uni- F.R.

Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

. POSITIVO

ATTO

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

I ] NEGATIVO

Servizio Economico-Finanziario
t! Di

Dott.

ai sensi aft.20 19/05
si rende il mità

!t
Dott.

J

'tl



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

y/SfO b statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei
Conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14.09.1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28.03.1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 de|28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e success,ve modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000;

y/SfO I'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n' 170
del 19/06/2012 condiviso dalla Giunta di Governo regionale con Deliberazione n.400 del
1A10/2012, giusto parere obbligatorio e vincolante ex art. 3 u.c. L.R. n" 2/78;

4

\ESA



ì

ESA '!AGRICOLO

VISTA E CONDIVISA la proposta del Dirigente dell'Area affari generali e comuni - Fondo di
rotazione;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

RITENUTA la propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di nominare il dott. Mario Candore, nato a Palermo il 13/03/1964 - Direttore generale
dell'Ente di Sviluppo Agricolo - qualifica di Dirigente di prima fascia - ai sensi del comma
4, art.44 della L.R. 1712004:

- di ratificare con successivo atto deliberativo la presente determinazione commissariale;

- di stabilire che la durata dell'incarico e di anni 2 (due) con decortenza giuridica ed
economica dal 31 marzo 2025;

- di definire con successivi atti tutti gli aspetti amministrativi e contabili, nonché la stipula
del contratto di lavoro contenente iltrattamento economico.

La presente determina viene trasmessa, per opportuna conoscenza, all'Assessore regionale
dell'agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea ed all'Organo di tutela e
vigilanza.

nano
Dott Turriciano

§
§

(9 t,

I
glì

olr()

l_ IJS
o IJ

.tG

-y
.O

z
'1]

5

rl

il


